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„Chrześcijanie są wezwani do pokonywania drogi wspólnie, nigdy jako samotni 

podróżnicy. Duch Święty pobudza nas do wychodzenia poza samych siebie, aby iść 

ku Bogu oraz ku braciom i siostrom, a nigdy do zamykania się w sobie. Podążać razem 

to znaczy być »tkaczami« jedności, zaczynając od wspólnej godności dzieci Bożych 

(por. Ga 3, 26-28). To znaczy iść do przodu ramię w ramię, nie depcząc ani nie górując 

nad innymi, bez wyniszczającej zazdrości czy hipokryzji, bez pozwalania na to, by 

ktokolwiek pozostawał w tyle lub czuł się wykluczony. Idźmy w tym samym kierunku, 

do tego samego celu, z miłością i cierpliwością słuchając siebie nawzajem.” 

 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

 

 

Kraków /08.03.2025/ W Kościele Trójcy Przenajświętszej w Krakowie odbyła się 

uroczystość odpustowa ku czci Świętego Jana Bożego, patrona chorych  

i założyciela Zakonu Bonifratrów, w trakcie której poświęcono nowy ołtarz. Przy 

licznie zgromadzonych wiernych, z udziałem Ojca Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela, kapłanów diecezjalnych i zakonnych Dekanatu Kraków-

Kazimierz, osób konsekrowanych oraz braci przybyłych z bonifraterskich 

konwentów biskup Damian Muskus OFM przewodniczył uroczystej Eucharystii  

i dokonał poświęcenia nowego ołtarza świętego Jana Bożego. /za 

www.bonifratrzy.pl/ 

Zebrzydowice /08.03.2025/ Z okazji wspomnienia św. Jana Bożego - Założyciela 

zakonu Bonifratrów odbywał się w Konwencie Bonifratrów odpust naszego 

Patrona. Przed Mszą św. Brat Przeor Edward Świąder powitał przybyłych gości  

i wiernych, następnie odbyła się uroczysta Msza św., której przewodził Ksiądz  

dr Tomasz Szarliński – wygłosił on piękne kazanie przypominające postać Jana 

Bożego. O oprawę muzyczną uroczystości zadbał zespół muzyczny składający 

się z pracowników WTZ i DPS Zakonu Bonifratrów w Zebrzydowicach oraz nasz 

organista Brat Michał Zięba. W oprawę liturgiczną włączyli się pracownicy  

i podopieczni naszych dzieł. Następnie zaproszeni goście, wspólnota, 

współpracownicy oraz podopieczni usiedli do wspólnego obiadu w refektarzu. 

Było to spotkanie bardzo miłe i pełne refleksji nad potrzebą podtrzymywania 

charyzmatu Św. Jana Bożego w obecnych czasach. /Anna Manżuk/ 

Iwonicz /08.03.2025/ Grupa mieszkańców z terapeutami uczestniczyła  

w wycieczce do Krakowa. Najważniejszym celem był pokaz sportów 

ekstremalnych freestyle heros w Tauron Arenie, który zaplanowany był na 

wieczór. Było to przedstawienie łączące akrobację powietrzną na motorach, 

quadach, rowerach i hulajnogach. Całemu spektaklowi towarzyszył pokaz 

ogni przy dźwiękach muzyki. Przed pokazem udało się jeszcze zobaczyć wiele 

gatunków zwierząt z całego świata w ogrodzie zoologicznym, pospacerować 

ulicami Krakowa i odwiedzić legendarnego smoka pod wawelskim wzgórzem 

a pizza na rynku smakowała wyjątkowo dzięki pięknej słonecznej pogodzie. To 

był niezapomniany dzień. /Alicja Rysz/ 

http://www.bonifratrzy.pl/


Iwonicz /11.03.2025/ DPS Braci Bonifratrów świętował uroczystość odpustową 

ku czci św. Jana Bożego. Jak co roku, był to bardzo ważny dzień w życiu całej 

społeczności Domu. Bracia, współpracownicy, podopieczni i zaproszeni goście 

uczestniczyli w uroczystej Mszy św. koncelebrowanej, której przewodniczył  

ks. dr Józef Bar, homilię wygłosił ks. Adam Zaremba, a oprawę liturgiczną 

przygotował Zespół Duszpasterski. Po Mszy św. wszyscy zostali zaproszeni przez 

przeora br. Grzegorza Kołtuna na obiad, który także stał się okazją do 

zatrzymania się i refleksji nad wspólnym podążaniem za św. Janem Bożym. 

Obyśmy nigdy nie ulegli rutynie, powierzchowności i zniechęceniu. „Idźmy 

razem, wspierając się wzajemnie, hojni w miłosierdziu” (z listu br. Pascala 

Ahodegnon, O.H. Przełożonego Generalnego). /Alicja Rysz/ 

Wrocław /12.03.2025/ W konwencie przy ul. Traugutta odbyło się spotkanie 

Rady Nadzorczej z Zarządem Bonifraterskiego Centrum Medycznego, podczas 

którego podsumowano ostatnie wydarzenia z życia spółki oraz Zakonu i innych 

dzieł bonifraterskich. Tradycyjnie posiedzenie rozpoczął Ojciec Prowincjał 

Franciszek Salezy Chmiel, OH, który poprowadził modlitwę i powierzył obrady 

opiece św. Jana Bożego. Przekazał on również radosną informację  

o ustanowieniu przez Generała Zakonu br. Pascala Ahodegnona, OH projektu 

budowy nowego w ośrodka w Drohobyczu w Ukrainie „Dziełem miłosierdzia na 

rok 2025”. Na posiedzeniu omówiono również bardzo istotne aspekty planu 

finansowego spółki na 2025, regulaminu wynagradzania i akredytacji  

w szpitalach. Ponadto Ojciec Prowincjał poinformował o zbliżających się 

kluczowych wydarzeniach kanonicznych w Prowincji Polskiej. Dziękujemy br. 

Dawidowi Fidzińskiemu, przeorowi miejsca i Wspólnocie Braci za okazaną 

gościnność. /Sebastian Nowak/ 

Warszawa /13.03.2025/ W Kurii Prowincjalnej O. Prowincjał Franciszek Salezy 

przyjął Ks. Biskupa Stanisława Jamrozka, biskupa pomocniczego Archidiecezji 

Przemyskiej oraz Zarząd Rycerskiego i Szpitalnego Bractwa Św. Łazarza  

z Jerozolimy – Stowarzyszenia Katolickiego, Organizacji Pożytku Publicznego, 

Prezesa Zarządu Ks. dr. Józefa Bara z Wiceprezesem Zarządu lekarzem 

Wiesławem Morawskim. Po przeprowadzeniu oficjalnej rozmowy, która 

dotyczyła zaproszenia Zakonu Bonifratrów do współpracy na polu pomocy 

osobom chorym i w podeszłym wieku w Przemyślu, Zarząd Stowarzyszenia 

przekazał O. Prowincjałowi oficjalne pismo firmowane również przez 

Arcybiskupa Metropolitę Przemyskiego Adama Szala, który z radością przywita 

Synów św. Jana Bożego w Przemyślu. O. Prowincjał zapewnił Delegację, że  

w odpowiedzi na przekazane zaproszenie skierowane do Prowincji Polskiej 

zostaną podjęte dalsze rozmowy. W najbliższym czasie przedstawiciele 

Prowincji Polskiej udadzą się z wizytą do Przemyśla, by kontynuować 

zapoczątkowane rozmowy. /za: www.bonifratrzy.pl/ 

Katowice /13.03.2025/ Bonifraterskie Centrum Medyczne oficjalnie podpisało 

umowę z Grupą ADAMIETZ, która jako generalny wykonawca przeprowadzi 

kompleksowe prace budowlane w ramach największej modernizacji placówki 

od lat. Planowane prace obejmują kluczowe obszary szpitala, w tym 

przebudowę nowoczesnego bloku operacyjnego, modernizację centralnej 

http://www.bonifratrzy.pl/


sterylizatorni, prace na pierwszym piętrze budynków B i C, modernizację części 

piwnicy w budynku C i inne istotne prace modernizacyjne, które podniosą 

standard funkcjonowania placówki. To największa inwestycja od czasu 

odzyskania szpitala przez Zakon w 2009 roku. Dzięki tej inwestycji Szpital Zakonu 

Bonifratrów umocni swoją pozycję na rynku jako jedna z najważniejszych 

placówek medycznych w regionie, oferując pacjentom jeszcze wyższą jakość 

usług. 

Katowice /14.03.2025/ Małoinwazyjne leczenie choroby zwyrodnieniowej 

stawu biodrowego, leczenie oraz zabiegi rekonstrukcyjne stawu kolanowego 

zdominowały program II Bonifraterskiego Sympozjum Ortopedycznego, które 

odbyło się w piątek w Muzeum Śląskim. Przewodniczącym Komitetu 

Naukowego Sympozjum i jego głównym organizatorem był dr Jerzy 

Cholewiński, kierownik Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej i Ortopedii 

dla Dzieci w Szpitalu Zakonu Bonifratrów pw. Świętych Aniołów Stróżów. 

Spotkanie i dyskusje ekspertów poprzedziła msza święta w Kaplicy Konwentu 

Zakonu Bonifratrów w Katowicach. „Spotykamy się, aby w kolejnej edycji tego 

przedsięwzięcia służyć chorym zgodnie z wolą Św. Jana Bożego” – mówił 

podczas otwarcia sympozjum Przełożony Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego 

Św. Jana Bożego, ojciec Franciszek Salezy Chmiel. Zaznaczył, że w 2025 r. 

obchodzimy 475. rocznicę śmierci św. Jana Bożego, którego dziedzictwem jest 

charyzmat szpitalnictwa realizowany do dziś na całym świecie przez braci 

zakonnych oraz ich świeckich współpracowników. „Sympozjum ortopedyczne 

nie jest jedynym takim eksperckim spotkaniem organizowanym w ramach 

Bonifraterskiego Centrum Medycznego” – zaznaczał prezes Zarządu spółki, 

Jacek Graliński. Przypomniał o cyklicznych Bonifraterskich Spotkaniach  

z Rehabilitacją w Piaskach, o konferencji naczyniowej w Krakowie, wskazał 

także na inne obszary terapeutyczne, w których marka bonifraterska jest 

wyznacznikiem najwyższej jakości. Program sympozjum ogniskował się na 

małoinwazyjnej endoprotezoplastyce stawu biodrowego, współczesnych 

trendach endoprotezoplastyki kolana, procedurach zachowujących staw w 

artrozie kolana oraz artroskopowych zabiegach rekonstrukcyjnych stawu 

kolanowego. Wykłady w trakcie sympozjum miały charakter przede wszystkim 

praktyczny, w tym prezentacji o charakterze re-live surgery. /Anna Pojawa-

Pawłowska/ 

 

Co przed nami: 

 

Aleksandrów Łódzki /23.03.2025/ W kościele pw. Świętych Archaniołów 

Michała, Gabriela i Rafała o godzi. 12.00 br. Seweryn Kniefel przyjmie posługę 

akolitatu.  

 

Prowincja Polska /25.03.2025/ Zwiastowanie Najświętszej Maryi Panny, 

uroczystość patronalna naszej Prowincji.  

 

Warszawa /25.03.2025/ Br. Józef Syzonenko odnowi śluby czasowe. 

 

 



Fundacja Bonifraterska  

 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 

Przekazując 1,5% podatku Fundacji Bonifraterskiej, wspólnie inwestujemy  

w podnoszenie standardów opieki i wsparcie leczenia naszych pacjentów. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 
 

 


